*... et cetera.*

autem memoria fuit di-  
cendo sicut ut puen- d'i  
de te in ad aplice i sup  
u' pacientibus; nec illa  
ad i vero qd q ad ipso  
ad h' pfectu' qd ut ex  
h' g' p'filitate & memor  
tu' n' t' r'nd id q nec n mo  
de qd' p'f'lio; d'uo i h' c  
ua' de o' d' q' sente q  
m' m' m' m' m' neglige

10. *Memorandum* to *Mr. A.*

10. *Memorandum* to *Mr. A.*

Conf. t. denat. auctio  
Carachianus.

TRACTATVS DE  
**CESSIONE**  
BONORVM M A T.  
HAEI BRVNI ARIMINENSIS  
I.C CLARISSIMI.

Accesserunt Tractatus de Cesssionibus  
incerti auctoris.

Item de Excusione Bonorum  
IACOBI DE ARENA.

Et de Discussione bonorum  
BENEDICTI DE PLUMBINO.

Adiecta sunt Summaria & index copiosus.

Land.  
Halae. 1777.

COLONIAE AGRIPPINAE,  
Apud Ioannem Gymnicum, sub Monocerote,  
ANNO D. M. LXXXI.

Cum priuileg. Cæs. Maiest. ad sexennium.

Ex libris Iacchini Scheffelj i. v. L.

521

Olo. 6. II, 3352

INDEX RERUM ME-  
MORABILIVM QVAE IN HOC  
TRACATV DE CESSIONIBVS  
bonorum & adiunctis tractatibus  
continentur.

*Prior numerus numerum margin. alter  
paginam denotat.*

A.	Alimenta an etiam relaxen-	tur. 8. 22
<b>A</b> Ctio quæ datur curato ri bonis cedentis, nō est priuilegiata, se- cūs in tutoribus & alijscura- toribus. nu. 15. 225	Alimenta vxori relictæ, extræ domū præstante sunt se- cundūm redditus & facul- tates patrimonij, non autē ponitur manus ad proprie- tatem. 3. 275	
<b>A</b> ctio hypothecaria an tantū nudam possessionē respici- at. 3. 288	Alimenta debita descendantib- us, vel ascendantibus vel pupillo per tutorem, vel si- milibus si non sufficiunt ex redditibus patrimonij ven- ditur proprietas, quæ sit mi- nus vilis. 4. 1 275	
<b>A</b> dhæres semper adhærere de- bet in eo statu, in quo inue- nit id cui adhæret. nu. 25. 99	Alternatiua inter beneficia si defert electionem beneficia to. 3. 246	
<b>A</b> duocatus militare dicitur. 12. 26	Amaltisani quomodo & qua- liter cedant bonis. 2. 183	
<b>A</b> duocatus procuratoris offi- cium exercens, infamis dici tur, nisi sit Principis procu- rator. 15. 81	Attentata ante omnia reuoca- tur, non discussio aliter ap- pellationis articulo, & quæ dicantur attentata. nu. 2. & 3. 284	
<b>A</b> duocati officium est laudabi- le, & est dignitas, & honor. 14. 81	Bannitus, ad patriam & ad bo- na olim confiscata, restitu- tus, † 2	
<b>A</b> Equitas sola inter mercā at- tendi debet, & inter eos, de bono & æquo proceditur, & solennitatis & rigorosi- tates iuris non attendūtur. nu. 3. 256		

## DE CESSIONE BONOR. &c.

tus, ad beneficium cessionis bonorum admittitur. n. u. i.  
110.

Bannitus ad patriam, & ad bona olim confiscata restitutus, omnia recuperat. n. u. z.  
110.

Bannitus per deportationem ab omnibus passiuis obligationibus exatus esse dicitur, si postea restitutus fuit, omnia bona acceptare compellitur. 3. 110

Bannitus, ad patriam & ad bona restitutus, ab emptore bona per fiscum alienata non recuperat, nec debitorum nomina, qui ad iniuriam banniti fuerunt exacti. n. s. 112.

Bannitus, ad patriam & ad bona restitutus, actionem contra fiscum pro bonis ab eo alienatis habet ad id, in quo fiscus locupletior factus est. 6. 112

Beneficium cessionis, est miserrorni subsidium, & non dolosorum praesidium, n. 3. 60.

Beneficium cessionis, est miserabile & subsidiorum auxilium, inuentum, vt quis carceres euitare possit. 2. 70.

Beneficium cessionis non datur neganti debitum, sed confitenti: & qualiter, &

quando prolit, & non prodit confessio. ibid. num. 6. 8.

Beneficium cessionis honorum, dicitur esse de iure speciali, id est, contra regulas generales iuris communis. n. 4: 169.

Beneficium cessionis honorum, propter quod non tenetur debitor in acquisitis post cessionem, nisi in quantum facere potest, non est a iure reverentiali causatum, prout est beneficium marito concessum 24. 138

Beneficium quod datur certis personis, vt non teneantur ultra quam facere possint, non transit in heredem, nec in fiduciarios. num. 8. 67

Beneficium cessionis, ab inopia & debitoris miseria causatur. 2. 29

Beneficium restitutionis in integrum, quoad quadam, personale est: quoad quædam, reale dicitur. n. 10. 68.

Beneficium, ne quis exigatur nisi in id quod facere potest, deducto, ne eget; operatur, vt ipse necesse non habet cedere bonis. num. 3. 174.

Beneficia personalia ad haeres non transiunt. num. 10. 68.

Bona

# INDEX IN TRACTAT.

- Bona si reperiantur, quæ tamē**  
**sint in contiouertia, an lo-**  
**cus sit hypothecæ. num. 17.**  
 307.
- Bona si per debitorem credito-**  
**ri insolutum data fuerunt,**  
**ab eo auocari non poterūt.**  
 222.
- C.**
- Captus si quis est pro ciuili**  
**debito, & captura tenet,**  
**& de iure cūmuni loqui-**  
**mur : captura personæ fi-**  
**eri non potest, nisi in ca su**  
**judicati. 26.** 100
- Captus & carceratus pervnum**  
*iudicem, per alium relaxa-*  
*ri non potest. 39.* 105
- Captus si cum iuramento de-**  
*revertendo relaxatur, &*  
*non revertitur, an perjurij*  
*poena puniatur. num. 37.*  
 104.
- Captura & recommendatio fa-**  
*cta die ferata in honorem*  
*Dei, non valet nec tenet.*  
 28.
- Captura est quædam realisci-**  
*tatio. 27.* 100
- Carcer quamuis non sit servi-**  
*tus, est tamen vna quasi spe-*  
*cies seruitutis. nume. 3. & 6.*  
 234.
- Carcer non ad poenam sed ad**  
*custodiam tantum est de-*  
*bet. 2.* 23
- Carceratio fieri non potest, ni-**  
 + 3
- si ex propria carcerati con-**  
**sumacia in non soluendo.**  
 17. 54
- Carceratio ex dupli causa**  
*minorī damnosa est. n. 18.*  
 54.
- Carceratio contra bonos mo-**  
*res esse non dicitur. nu. 7.*  
 237.
- Carceratus pro delicto pro ci-**  
*uili debito, recommendari*  
*non potest. nu. 23. & 35* 102
- Carceratus si die ferata in ho-**  
*norem Dei relaxatur, ad al-*  
*terius creditoris instantiam,*  
*ratione nouæ suspicionis fu-*  
*gæ iterum capi potest, ibid.*  
 nu. 21 101
- Carceratus ad creditoris insta-**  
*tiam pro se sententiam ha-*  
*bentis, non potest in carceri*  
*bus ad instantiam alterius*  
*creditoris, sententiam pro*  
*se non habentis, recommen-*  
*dari. 32.* 101
- Carceratus pro fiscali debito,**  
*pro priuato debito recom-*  
*mendari potest. 21.* 98
- Carceratus pro priuato debito**  
*potest pro fisci debito & pro*  
*delicto recommendari. 23.*  
 99.
- Carceratus iniuste, an pro iu-**  
*sta cauſſa recomendarri pos-*  
*sit. 28.* 105
- Carceratus antequam relaxe-**  
*tur, citati debent creditores*  
*per generale proclama, si nō*  
 + 3 *constat,*

# INDEX IN TRACT.

- constat, ad cuius instantiam carceratus fuerit: si vero non constat ad cuius instantiam, citari debet ille, veleius procurator.** z. 204
- Carceratus pro ciuili vel criminali caufsa , an pro alia recommendari possit.** n.17. 82.
- Carceratus, dato eius filio fide iussore, excarcerari debet, dummodò filius sit idoneus.** nu.26. 100
- Casus in quibus necessaria nō est discussio.** 4. 313
- Causa pignoris est indiuidua.** nu.20. 307
- Causa si simpliciter & de plano, aë sola facti veritate inspecta &c. committi petatur, & illa verba non sint cancellata, si rescribitur quod audiat talis, & iustitiam faciat , iudex procedere non poterit summarie, &c. prout petitum fuit; secùs, si datur, audiat talis, & procedat summarie, &c. nu.17. 201.**
- Causa minor maiori præiudicari non debet.** numer.18. 81.
- Caussæ carceratorum tam ciuiles quam criminales, diebus feriatis expediuntur, nō tamen in honorem Dei, nisi quando contra insignem latronem proceditur.** nu.2.
- 212.
- Cautela ad articulandum & probandum super qualitate, mercaturæ, per quam minori conceditur bonorum suorum administratio, an contra ipsum ad carcerationem denuniri possit.** 21. 55
- Cautela pro debitore, vt à carceribus relaxetur, antequā ibi ad alterius creditoris instantiam recommendetur.** nu.32. 101
- Cautela pro creditore contra debitorem captum in honorem Dei, ad alterius creditoris instantiam , & die feriata relaxatum.** 31. 101
- Cautela excipiendi pro donatore, qualiter fieri & proponi debeat.** 1. 159
- Cautela pro creditore antequām debitor dilationem quinquennalem petat, vel cedat bonis.** 9. 188
- Cautio iuratoria quo causa sufficiat, & quo casu non.** num.5. & 6. cum seq. 190
- Cedens cessione facta, si agat directa actione, an præferatur ei, cui facta est cessio.** 2. 287.
- Cedens bonis, non desinit esse dominus bonorum ante eorum distractionem.** num.2. 214.
- Cedens bonis ad aliquorum creditorum instantiam, nō potest**

DE CESSIONE BONOR. &c.

- |                                |      |                                 |
|--------------------------------|------|---------------------------------|
| poteſt ab alijs, quorum ti-    | 183. | Cessio bonorum quid ſit. nu. 1. |
| more non cefſerit, moleſta-    |      | 2.                              |
| ri, niſi vt bona doceat, & de  |      | Cessio bonorum facta per de-    |
| bitum aliorum agnoscat in      |      | bitorem, an ei proſit, quo      |
| iudicio. nu. 4. & 5. 205       |      | ad conditionalem credito-       |
| Cedens bonis bona per teſta-   |      | rem, cuius conditio poſt        |
| torem alienari prohibita       |      | ceſſionem evenit, vt in bo-     |
| retinere poſteſt. item vſum-   |      | nis poſteā quæſitis non con-    |
| fructum, feudum, & emphy-      |      | ueniatur, niſi in quantum       |
| teuſim Ecclesiasticam quā      |      | facere poſteſt: diſtingue, vt   |
| poſſidet, ſed earum com-       |      | ibi. nu. 1. 209                 |
| moditatem pro creditoribus     |      | Cessio prima nouis creditorī-   |
| pro eorum credito dantur.      |      | bus non præiudicat, & quo       |
| 18. 30                         |      | casu præiudicet. num. 6.        |
| Cedens an cessionarium in ius  |      | pag. 207.                       |
| vocare poſſit. 20 299          |      | Cessio eſt actus reiterabilis.  |
| Cedens bonis, ante quam bona   |      | ibid.                           |
| sint vēdita, remanet domi-     |      | Cessio bonorum qualiter fieri   |
| nus. 6. 223                    |      | debeat. 1. 182                  |
| Cedens bonis, ſi ad pinguorē   |      | Cessio bonorum ſoluit cōpro-    |
| fortunam peruerterit, con-     |      | mifsum. nu. 19. 39              |
| uenitur tantum in id quod      |      | Cessio bonorum non coram        |
| facere poſteſt pro eo, in quo  |      | arbitrato, ſed coram arbitri-   |
| debitor poſt ceſſionem re-     |      | locum habet, nu. 19.            |
| manſit. 5. 20                  |      | 31.                             |
| Cedens vituperosē bonis, etiā  |      | Cessio prima creditoribus poſt  |
| ſi ad pinguorem fortunā        |      | ceſſionem creatis, in bonis     |
| perueniat, à debito libera-    |      | de nouo quæſitis non præ-       |
| tur. 6. 21                     |      | iudicat. 8. 11                  |
| Cedens bonis ſine aliqua ſolē- |      | Cessio bonorum ex conſuetu-     |
| nitate, non efficitur infa-    |      | dine & diſpoſitione ſta-        |
| mis. 3. 183                    |      | tua, fit in aliquibus locis     |
| Cedens bonis vituperosē, effi- |      | modo vituperabili. num. 5.      |
| citetur infamis infamia fa-    |      | 183.                            |
| eti, non autem infamia ju-     |      | Cessio prima pro omnibus cre-   |
| rū. 4. 183                     |      | ditoribus tam præſentibus       |
| Cessio bonorum coram teſti-    |      | quā abſentibus ſufficeret de-   |
| bus fieri poſteſt. numer. 2.   |      | † 4 bet,                        |

# INDEX IN TRACT.

- bet, sicut vna inuentarij con-  
 fessio, ibid. nu. 7. 8  
**C**essio bonorum etiam post ap-  
 pellationem à diffinitiuā si-  
 eni potest. 4. 243  
**C**essio bonorum facta per debi-  
 torem, sufficit pro omnibus  
 creditoribus, sicut vna in-  
 uentarij confessio. num. 6.  
 205.  
**C**essio bonorum acerba, iniu-  
 riosa, & terribilis dicitur. 2.  
 4.  
**C**essio bonorum, in fauorem  
 debitorum introducta fuit.  
 3. 214  
**C**essio bonorum quid opere-  
 tur, & ad quid proposit. num. 1.  
 19.  
**C**essio facta principalis, an va-  
 leat. 9. 291  
**C**essio hypothecaria quando  
 non valeat sine principali.  
 10. 292  
**C**essio facta sine causa, an va-  
 leat. 11. 292  
**C**essio bonorum per credito-  
 res, quinquennalem dilatio-  
 nemq[ue] debitori concedere vo-  
 lentes, impediri non potest.  
 nu. 1. 3. & 4. 245  
**C**essio bonorum dicitur reme-  
 dium miserabile & fleibile.  
 ibid. nu. 1. 2  
**C**essio bonorum post appella-  
 tionem ab interlocutoria  
 habente vim diffiniri ad-  
 missa, an per modum atten-  
 tatorum reuocari possit? n. 1.  
 284.  
**C**essio prima aduersus nouos  
 creditores non prodest. n. 9.  
 13.  
**Q**uis possit Cedere bonis. n. 1.  
 32.  
**C**essante priuilegij causa, pri-  
 uilegium cessare debet, nu. 7.  
 92.  
**C**lausula, non obstante, opera-  
 tur id quod clausula de ple-  
 nitudine potestatis. num. 3.  
 272.  
**C**lausula, sola facti veritate in  
 specta, quid operetur. nu. 5.  
 18. Vxor bono. mobilia. He-  
 rædibus.  
**C**lausula, (prout petitur) in  
 rescripto posita, quomodo  
 intelligatur, & ad quid refe-  
 ratur: nu. 12. & 13. 199  
**C**lausula indefinitè posita, nō  
 refertur ad ea quæ sunt co-  
 tra ius 13. 200  
**C**lausula, non obstante quoq[ue]  
 que priuilegio, non facit pri-  
 uilegijs in corpore iuris in-  
 fertis derogari. 6. 79  
**C**lericus pro repressalijs con-  
 cessis capi non potest, etiam  
 si sit conjugatus. num. 13.  
 27.  
**C**lericus actione reali conuen-  
 tus, an benefi. gaudeat, quod  
 non conueniatur vltra quā  
 facere possit. 14. 27  
**C**lericus iura ignorare non  
 præ-

D E C E S S I O N E B O N O R . &c.

- |  |    |   |
|--|----|---|
| præsumitur. 12.  | 26 | Jitis priuilegium habet, vt<br>vt non conueniatur vltra<br>quam facere possit. nu. 11. 25   |
| Clericus mercator, fori benefi-<br>cium & inimunitates alijs<br>clericis concessas perdit. 15.<br>27.  |    | Concedendo iura, an quis faci-<br>at procuratorem vt in tem-<br>suam. 7. 290  |
| Clericus debens' Scijpensi<br>onem, quod p[ro]ficit, non<br>gaudet beneficio, vt non<br>conueniatur vltra quam fa-<br>cere possit. 16. 27  |    | Confessio quando non præiu-<br>gauit beneficio, 289   |
| Clericus, vel Doct[or], aut scho-<br>laris, vel miles, breuiarium,<br>aut libros necessarios, vel ar-<br>ma post cessionem acquirē-<br>tes creditoribus dare non<br>compelluntur. 6. |    | Collecta pro modo substatiæ,<br>id est, per æs & libram im-<br>poni debet. 7. 75  |
| Clericus conuentus ab eius cre-<br>ditore, qua cautela in exci-<br>piendo vti possit. num. 2.<br>71.   |    | Collectæ naturaliter sunt one-<br>ra rerum, sed formaliter<br>sunt onera personarum. 7.<br>75.  |
| Clericus quamuis pro ciuili de-<br>bito capi non possit, fugiēs<br>tamen, per creditorem capi<br>potest. 17. 28  |    | Commutatio poenæ, an & quā<br>do fieri non possit. num. 2.<br>117.  |
| Clericus obligatus, occasione<br>depositi, per creditorem lai-<br>cum capi potest. 17. 28  |    | Concessio in ob gratiam, siue<br>in alius priuilegium, ad<br>aliat personam non exten-<br>ditur. 7. 198   |
| Clericus pro periurio capi &<br>carceari potest, non tamē<br>boniscedere poterit. nu. 17.<br>28  |    | Condemnatus pro delicto ad<br>poenam pecuniariam, quā-<br>uis non habeat vnde solue-<br>re possit, non tamen ad ces-<br>sionem bonorum admitti-<br>tur. 117 |
| Clericus de patrimonio nihil<br>habens, admittitur cedens<br>fructibus beneficij, deducto<br>eo quod pro diuinorum ad-<br>ministratione sufficiat. 10.<br>25.                        |    | Condemnatus, cui datur ter-<br>minus ad soluendum iudi-<br>catum, satisdare tenetur. 3.<br>190.   |
| Clericus ad similitudinem mi-  |    | Conditio hæredis & defuncti,<br>inæqualis esse non debet.<br>nu. 4. 65  |
|  |    | Concessio contra ius commu-<br>nedicitur priuilegium. 6.<br>208.  |

# INDEX IN TRACTAT.

- Cōsuetudo & statutūm, quod quis pro debito soluendo obliget se ad carcerationem suæ personæ, valet & tenet.** Statutum prohibens cessionem, an valeat. n.u. 4. 235
- Corpus defuncti creditoris, ad debitoris instantiam seque strari non potest.** numer 7. 21.
- Creditor volens dicere, debitorem plus habere in bonis probare debet.** 4. 261
- Creditor in licitatione si cognatus est, creditori tātum præfertur.** 3. 254
- Creditor tantum in licitatione præfertur cognato tan tum.** n.u. 3. 254
- Creditor primus hypothecarius potest à secundo soluti onem pro medietate sibi factam auocare: secùs, si ip se primus creditor priuile giatus esset, quia totam pecuniam reuocare posset.** n. 4. & 5. 257
- Creditor unus si immisus est in possessionem ex primo decreto, alij etiam immis si censemur.** n.u. 5. 257
- Creditor primus hypothecarius an possit totam pecuni am, per debitorem secundo creditori solutum, auoca re.** num. 1. & 4. & 7 pag. 255.
- Creditor inopiam debitoris**
- probare non tenetur, quan do cōtra fideiussorem vult procedere. 3. 26
- Creditor agens contra tertiu, non facta discussione, quid probare habeat.** 10. 315
- Creditor missus in possessio nem bonorum, debitoris fit detentor & custos, donec in possessionem ex secundo decreto missus fuerit,** n.u. 8. 223.
- Creditores, facta per debitore bonorum cessione, instare debent bonis celsis curato rem dari.** 9. 224
- Creditoris appellatione venit propriè creditor ex causa de liti.** 8. 268
- Creditores primi pecuniam posterioribus creditoribus per hæredem solutam, qui cum inuentario hæredita tem adiuit, reuocari petent.** 6. 257
- Creditores scientes debitorem bonis cedere velle, si iuri incarcernandi renunciant, debtor ad cessiones refugium non admittitur.** n.u. 1. 175.
- Creditores si inter se certat super bonis debitoris in licitatione, quis eorum præferrit debeat.** 1. 253
- Creditores posteriores an anterioribus præferantur, vel contra in bonis post cessionem**

## DE CESSIONE BONOR. &c.

nem acquisitis, nu. 13. & 4.  
207.

Creditores omnes in cessione bonorum, an vocari debeant, antequam debitore ex carceribus relaxetur, & ad cessionis beneficium, vel ad quinquennalem dilationem admittatur. num. 1. & 4.  
204.

Creditores debitoribus carceratis alimenta præstare debent, alioquin per iudices relaxantur. 8. pag.  
187.

Creditores ex pacto & licentia per debitorem præstata, honorum possessionem in solutum datorum, propria authoritate ingredi possunt.  
4. 223

Creditores certā debitori partem remittere volentes, ne ipse fugam atripiatur, & ne in cessione perseueret, an paucioribus creditoribus præiudicare possint. nu. 1. 2.  
3. & 4. 250

Creditores debiti partem mercatorū fallito remittentes, remissam partem repetere poterunt, quando ad pinguiorem fortunam, peruenit. 7. 251

Creditores, facta per debitorem bonorum cessione, an in eorum tenutam mitti debeant? nu. 7. 223

Creditores primi vnam hypothecam habentes, posteriorebus etiam duas hypothecas habentibus præterūrur.  
4. 207

Creditores primi conueniunt debitorem qui bonis cessit, in id quod facere potest: posteriores vero, in solidum.  
3. 207

Creditores duo ex contractu si eandem causam non lucrativam prætendunt, & pro se sententiam habent & de capiendo licentiam, si debitor ad unius instantiam captus & carceratus fuit, etiam ad alterius instantiam pro eius credito recommendari potest. n. 17.  
100.

Curator bonis cessis datus, de dolo & lata culpa tenetur, alius vero de leui. num. 17.  
225

Curator bonis cessis datus, non jurat tempore interpositi decreti, alius autem sic. 18.  
225

Curator qui datur bonis cessis, non inuitus, sed volens datur, alius vero inuitus, n. 16. 225

Curator bonis cessis datus administrationis ratione reddere tenetur, non illi qui bonis cessit, sed illi quorum interest, nisi dolum vel latam cul,

# INDEX IN TRACT.

- C**ulpam in dictis bonis cōmisericit. 23. 226
- C**urator adul̄t̄o vsq; ad triginā annos administrationis rationem reddere tenetur. 24. 226
- C**urator bonis cessis datus, si sine inquisitione datus est, in uentariam facere, & fideiūs sotum dare tenetur. nu. 25.
- C**urator bonis cessis datus, quas actio, intētare debeat? ii. 224
- C**urator ventris ad bona conservanda & custodienda datus, non intentat nisi perituras actiones. 12. 224
- C**urator bonis cessis datus, actiones etiam non perituras intentat 13. 224
- C**urator bonis cessis datus, in quibus casibus ab alijs tutoribus & curatōribus differat. 14. 225
- C**urator bonis cessis datus, agēdo vel defendendo non cauerderato, nec iudicatum solui alias sic, si de eius cura non constaret, vel probabilitis esset præsumptio, quod curator non esset 21. 226
- C**urator si bonis cessis non reperitur, qui hanc curam su scipiat, quid agendum sit. 26. 227
- C**urator infanti dari non possit: sed quo casu dare pos-
- sit, vide. nu. 6. 48
- C**urator bonis cessis datus, bona vendit creditoribus proportionē satisfacit, & contra cedentis debitores, actiones utiles exerceat. nume. 10. 224.
- C**uratores plures si bonis cessis dati sunt, etiam quod vnu non attingat, insolidum conuenit, sicut ille qui attingerit, quod secus est in alijs tutoribus & curatōrib. Quod procedit, si vnu ab alio copueniatur, quia actionem se habere contra defunctum vel debitorem asserrit: secus, si ad reddendum administratiōis rationem. nu. 22. 226
- C**ustos carcerum ad interesse creditorum tenetur, si carceratus fuit per ipsum relaxatus, vt aufugit antequā per iudicem declaratum fuisset, an esset vel non esset ad cessionem honorum admittendum. 3. 205
- C**ustos carcerum depositario parificatur. 36. 103.
- D.
- D**amnatus præcrimine, nō credit bonis, sed luit in corpus, ne delicta impunita remaneant. nu. 5. 35
- D**ebitum qualiter per debitorem agnoscatur. nu. 2. 6
- Debito-

## D E C E S S I O N E B O N O R. &c.

- D**ebitor cui datur à Principe dilatio ad soluendum creditoribus, satisfare tenetur. 4. 190  
**D**ebitor bonis cedere volens, debitum agnoscere tenetur. nu. 2. 6  
**D**ebitor vbi cunque habeat bona, soluendo dicitur. nu. 7. 304.  
**D**ebitor non habens unde soluere possit, carcera non potest, si vult cederē bonis. nu. 3. 69  
**D**ebitor obligatus pro principali, an possit opponere, quod non sit facta excusio principalis. 24. 308  
**D**ebitor negans debitum, an cessionis beneficio gaudet. nu. 6. 7  
**D**ebitor qui in fraudem creditorum cessit bonis, non potest postea contra suos debitores agere. 4. 219  
**D**ebitor fisci quando non est soluendo, potest ob impositionis collectas cedere bonis: si vero est soluendo, capitur: sed sub aperta custodia in palatio detinetur, donec soluerit. nu. 2. & 4. 73  
**D**ebitor fisci ex delicto non credit bonis, & cedendo non liberatur. 3. 74  
**D**ebitor omnia sua bona vel maiorem partem alienans, presumitur dolo & fraude inops factus, nu. 5. 61  
**I**dem si in perditionis ludos vel in mercanticibus bona consumpsit, vel posteriores creditores prioribus praeposuit nu. 5. 61  
**D**ebitor indignus beneficio cessionis, dilatione quia quennali sibi per creditore non cessi gaudere debet. etiam quod dolum in alia natione commisisset. nu. 1. 266.  
**D**ebitor si in id quod facere potest, condemnatus est, an eius haeres idem beneficium habebit. nu. 5. 66  
**D**ebitor qui cessit bonis, à debito non liberatur. num. 2. 207.  
**D**ebitor qui bonis cessit, causationem de soluendo praestare non cogitur, si ad pinguisorem fortunam petuauerit si fideiussorem inuenire non potest: sufficit tamen iuratoria cautio, num. 1. & 8 distinguunt tamen, ut in nu. 9. 189.  
**D**ebitor si lite pendente super iniuriarum actione cedie bonis, iudicium super illa actione intentatum, amplius prosecuti non poterit. 28 219  
**D**ebitor priuilegiatus, qui ex delicto commisso effectus est inops, & non habet unde fala

# INDEX IN TRACT.

- solvere possit, retinet priuilegium quod habet, ne conueniat vltra quam facere possit.** i. 165
- Debitor qui à creditoribus quinquennalem dilationē, vel etiā minorem habuit, bonis amplius cedere debet.** 21. 157
- Debitor qui rem aliquam scienter occultat, eam non indicando, cessionis beneficium perdit.** 2. 178
- Debitor rem aliquam occultans, quum neganti sit similis, in duplum eius quod occultauerit, puniti debet.** 2. 178.
- Debitor qui bonis cessit, pro bonis quae ante cessionē habebat, agere aut conuenit nō potest, sed in postea quae sitis sic.** i. 218
- Debitor si post cessionem decessit, & eius hæres hæreditatem adiuit, non confessio inuentario, an solidum tenetur, vel ut poterit cessionis exceptione.** numer. 2. 64.
- Debitor qui sub spē cessionis bonorum debita contraxit, ad cessionis beneficium nō admittitur.** i. 166
- Debitor qui bonis cessit, nec capi, nec carcerari potest.** 6. 19.
- Debitor si post cessionem ad**
- pinguiorem fortunāt peruenierit, non conuenit nō si in quātum facere potest.** nu. 3. 65
- Debitor inuito creditore ad cessionem non admittitur, antequām debitiū recognoscat.** 4. 7
- Debitor fugitiūus, per credito rem propria authoritate capi potest.** 22. 244
- Debitor post condemnationē trium sententiarum, debitum confitens, an ad bonorum cessionem admittatur.** 10. 13
- Debitor an in omnibus suis bonis cedere debeat, ita qd' nudus remaneat?** nu. 8. & 9. 22.
- Debitor an per bonorum cessionem à debito liberetur.** i. & 3. 227
- Debitor, lapsō dilationistermino si non soluit, carcera tur, & amplius ad bonoru cessionem non admittitur.** nu. 8. 192
- Qui fecit quod potuit, legē adimpleuit.** 8. 192
- Debitor artifex in bonis post cessionem quæsitis sibi computat in deductione, quod ex artificio acquirit.** nu. 2. 281.
- Debitor qui malitiōsè bona sua in fraudem creditorum dissipauit, omnia sua bona alic-**

## D E C E S S I O N E B O N O R. &c.

- alienando, vel maiorem partem, perdit beneficium cessionis bonorum, & puniri debet etiam extra ordinē. nu. 1. 162 Debitor si non cessit bonis, in carcere priuato detineri nō potest, in publico sic. nu. 2. 19.
- D**ebitor qui bona sua in ludo, vel in meretricibus consumpsit in fraudem creditorum ad bonorum cessioni non admittitur. 1. 162 Debitor offerens rem meliorem quam habeat, in solutum, carceres euitat, & non cogitur cedere bonis, nisi in instrumento obligationis iurauerit in pecunia solvere. nu. 1. 174
- D**ebitor si dolosè cum credito re versatus est, cessionis beneficium perdit. num. 2. 163.
- D**ebitor, si bonis cessit, deinde noui superueniunt creditoris, qui illum in carceribus confirmari faciunt, in istis superuenientibus talis noceat cessio, s. nū cedentem opponatur. yde 8
- D**ebitor qui bonis cessit, si conuenit in bonis post cessionem quæsitis, an deducere debeat, quod salua dignitate sua viuere possit. n. 1. & 3. 278.
- q**uod si Debitor constituat, se creditoris precario nomine possidere bona sua, deinde alienet, an possessio conuenitus à creditore, habeat beneficium excussionis. nu. 23. 319.
- D**ebitor pro ciuili debito catcerari non potest, nisi primò sit condemnatus. nu. 2. 19.
- D**ebitor si non cessit bonis, in carcere priuato detineri nō potest, in publico sic. nu. 2. 19.
- D**ebitor offerens rem meliorem quam habeat, in solutum, carceres euitat, & non cogitur cedere bonis, nisi in instrumento obligationis iurauerit in pecunia solvere. nu. 1. 174
- D**ebitor qui cessit bonis, si ad pinguorem fortunam peruenit, à creditoribus ante cessionem creatis non cōuenit, nisi in quantum face re potest: quo verò ad post cessionem creatos, in solidū tenetur. numer. 8. pag. 11.
- D**ebitor diues, & ad solvendū idoneus, an ad cessionis beneficium admittatur. nu. 1. 114.
- D**ebitor pro ciuili debito nec capi, nec carcerari potest, nisi prius facta fuerit eius bonorum excussio, quod bona non reperiantur. n. 2. 115.
- D**ebitor si tempore contractarum obligatiōis pauper erat, nec hodiè eius conditionem deteriorauit, bonis cedere potest. 6.
- D**ebitor fisci ex causa tributaria carcerare non debet, sed sub honesta custodia, etiam si sit

# INDEX IN TRACT.

- si sit in soluendo contumax, detineri. 4. 74
- Debitor fisci ex contractu vel quasi, cedendo bonis à carcere liberatur, etiam quod in soluedo sit contumax,** nū. 5 & . . . . . 74
- Debitor condemnatus si statim ad mandatum alterius iudicis dat alteri bona insolutum, ob eius fraudem ad cessionis refugium nece admittitur. 4.** 163
- Debitor qui malitiosè & in frau leui creditorum bona sua consumpsit, si ad pinguiorem fortunam peruerterit, non gaudebit beneficiio, quod non conueniatur ultra quam facere possit, sed in solidum exigetur.** nū. 5. 164.
- Debitor quamuis bona immobilia colosè alienauerit in fratre in creditorū, ex quo poterit illa per creditores actione Pauliana revocari ab his, qui ea possident, poterit tamen cedere bonis. 6.** 164.
- Debitor qui tempore contra eti debiti sciebat se non esse soluendo, ad bonorum cessionem non admittitur, & quomodo procedat.** nū. 1. 4 6 & 7. 168
- Debitor si aufugit, & redire non vult, nisi creditores de-**
- biti partem remittant, mājorē pars creditorum debitū propter remittere poterit, non obligeare minoris partis creditorum contradictione, si commode conueniri non poterat, secus fidē faciliter. nū. 4. 5 & 6. 251
- Debitor qui cessit bonis, cessionem renocare potest antequam bona distriabantur, & sic penitente potest, dummodo creditoribus soluere paratus sit.** 213
- Debitor qui dilationem quinquennalem obtinuit, amplius ad cessionis beneficium non admittitur etiam virtute noui rescripti, nisi in rescripto expressa fuerit clausula, erat habiente quinquennali dilatatione alias ob tenta.** nū. 1. 2. & 6. 271
- Debitor suspectus, ad iurato-riam cautionem non ad-mittitur. 9.** 193
- Debitor asserens se in bonis non habere tantum, quod creditorī sufficiat, satis probare dicitur suam paupertatem. 4.** 260
- Debitor prohibitus ad bonorum cessionē admitti, gaudere debet dilatione sibi ob eius inopiam à Principe cōcessa, præstata tamen per eū satisfactione, si à creditore petitā fuerit. 2.** 267
- Debitor**

## DE CESSIONE BONOR. &c.

- D**ebitor post cessionem acqui-  
rens turrim magni valoris,  
an ad eius venditionem co-  
gatur pro emptione alteri-  
us minoris precij, & in resi-  
duo pro creditorum satisfa-  
ctione. 1 & 3. 276.
- D**ebitor qui est inops, & in pa-  
tri egestate cum creditore, ad  
bonorum cessionem non ad-  
mittitur, nisi statutum suū  
mutaret. 1.
- D**ebitor per suspicionem post  
contractum superuenien-  
tem, die feriata ~~in~~ honoris  
Dei, capi potest. num. 29.  
100.
- D**ebitor allegas se pauperem,  
probare tenetur. nume. 5. &  
7. sed contrā. nume. 8. 261
- D**ebitor faciendo debitum, li-  
cet condemnatus sit, bonis  
cedere potest. 3. 6
- C**ontra debitorem & fideius-  
forem iudicatum solvi eo  
dem tempore potest fieri ex  
ecutio. 2. 312
- D**ebitores omnia sua bona in  
fraudem creditorū studiosè  
dilapidantes, beneficium  
cessionis non habent. nu. 5.  
61.
- D**ebitorum nomina sunt in  
corporalia 19. 297
- D**eceptis, & non decipienti  
bus, iura subueniunt nu. 4.  
169.
- D**ecimam an Ecclesiæ quis sol-
- uerē teneatur, si periculum  
effet, quod eam soluendo  
fame petiret. nume. 4. pag.  
44.
- D**eductio qualiter in bonis  
post cessionem quæsitis fie-  
ri debeat, & an aliud sit  
in iuuene, aliud in sene, &  
an pro vno anno, vel ma-  
jori tempore, num. 1. & 4.  
280.
- D**elictum in committendo ma-  
ius est, quam in omittendo.  
nu. 4. 63
- D**epositarius vtens pecunia  
in sacculo signata, furti te-  
netur. 5. 130
- D**ictio, alij, personam loquen-  
tem excludit. numer. 23.  
137.
- quod Differtur, non augetur.  
nu. 12.
- D**ignitas viri non attenditur,  
si mulier ob suam paupertati-  
tem ei succurrete non pos-  
set, secus si esset diues. nu. 4.  
279.
- D**ignitas & honestas per fami-  
liarum diuitias conserua-  
tur, & ob earum inopiam  
perit. 4. 4
- D**ilatio quinquennalis debito-  
ri concessa per Principem,  
incipit currere à die date, &  
nō à die præsentationis. n. 3  
267.
- per Dilatationem creditoribus  
dissentientibus minus fit  
†† præ-

# INDEX IN TRACTAT.

- p̄iæjudicium**, quām per remissionem partis debiti. 1. 266.
- Discussio necessaria est**, quando agitur hypothecaria cōtra tertium, & quando agitur contra debitorem debitoris. 5. 313. Et in pluribus alijs casibus, vt ibi.
- Discussio quid sit**, & quibus causibus facienda. 1. 312.
- Discussio cōtra quas personas sit facienda**, antequam possit conueniri tertius possessor, aut fideiussor hypothecaria 15 316
- Discussio an requiratur principali debitoris**, quando nō agitur hypothecaria, sed cōdicitur, vel vendicatur res a tertio possessore. 16. 317
- Discussio de quibus rebus facienda**. 6. 314 Limita vt ibi.
- Discussio an sit facienda**, quādo proceditur in causa de veritate & æquitate. nu. 25. 320.
- Discussio an sit facienda de bonis in alieno territorio consistentibus**. 7. 314
- Discussio quomodo probetur legitimè facta**. 13. 316
- Discussio quomodo & quo ordine sit facienda in reali**. 12. 316
- Discussiois exceptio an sit op-**
- ponenda ante litis contestatio, vel post possit opponi. 18. 318
- Dispositio l.1.C.deiur. & facti ignor. quid contineat.** 12. 25
- Dispositio legis positivæ si super veritate fundata est**, in foro conscientiæ est seruanda. 4. 120
- Doctor & Aduocatus quotidie militare dicitur.** nu. 15. 81.
- Doctor vel miles post beneficium sibi à lege concessum**, sibi computant in deductione ex bonis acquisitis id, quod ex aduocatione & militia acquirunt. num. 3 pag. 281.
- Doctor nobilis**, vel miles in bonis post cessiōem, & post beneficium à lege concessū acquisitis, deducit quod salua dignitate viuere potest. nu. 3 279
- Doctor præciuili debito**, nec capi, nec carcerari potest, quod etiam in medicinæ Doctore procedit. num. 3. Nec à iudicis familia requiri potest, an penes se habeat arma .nu. 3. 78
- Doctor**, vel nobilis, aut miles potest domum magni precij post cessionem bonorū acquisitam, vel beneficium à iure concessum, proferenti nere. 3. 277
- Doctor,**

## DE CESSIONE BONOR. &c.

<b>Doctor, etiam si ignorantissi mus sit, torqueri non po- test , nec consuetudo con- traria valet. num. ii. pag. 81.</b>	<b>transfertur. 2.</b>	<b>222</b>
<b>Doctor in crimen læsæ maie- statis, prodigionis populi, falsitatis &amp; simoniæ. torque- ri potest, sed prius de grade- tidebet. ii. 81</b>	<b>Donator insolidum donata- rio tenetur ad rem &amp; fructu- penes ipsum existentes, seu dolo consumptos, si posses- sio rei donatæ iterum ad manus ipsius perueverit, &amp; rei vindicatione ad rem il- lam donatam conuentus fuerit. 2.</b>	<b>100</b>
<b>Doctores , mercaturum coer- centes per regulam tenen- tes, Doctorum priuilegio non gaudent , nobilitatem perdunt, &amp; mechanici ac vi- les sunt. 17. 82</b>	<b>Doctorelli, Doctorum priuile- gio non gaudent, &amp; militi- bus nostri tempore postpo- nendi sunt. 16. 81</b>	
<b>Doctores legum , si nō habent vnde creditoribus soluere possint, an bonis cedant, vel beneficium habeant , ne conueniantur nisi in quan- tum facere possunt. nu. i. 3. 78.</b>	<b>Donator factus inops anteē pustraditionis rei donatae, priuilegium habet, vt non exigatur, nisi quatenus face- re potest, deducto, ne egeat, &amp; ærealieno deducto nu. i. 159.</b>	
<b>Doctores aduocationis offici- um non exercentes, Docto- ris priuilegio nō gaudent, quia in actu &amp; exercitio Do- ctoris non sunt. 5. 92</b>	<b>Donator negans bona donata donasse, in solidum con- uenitur à donatario. nu. 3. 160.</b>	
<b>Doctores per alios mercaturā exercentes, rationemque in- terdum excutientes, Docto- rū priuilegio non gaudent. 18. 83</b>	<b>Donator in solidum conueni- tur, si donauit in opus pu- blicum constituendum. 4. 160.</b>	
<b>Dominium in creditorempet- dationem in solutum trās- fertur , si debitor est domi- nus: si verò non est, publicia ana , &amp; præscribendi causa</b>	<b>Donator si constituit ab ini- tio se rem donatam nomi- ne donatarij possessorum, in solidum conuenitur. 5. 160.</b>	
	<b>Donator renunciare potest be- neficio quod habet , vt non conueniatur, vltra quam fa- cere possit. 6.</b>	<b>160</b>
	<b>†† 2</b>	<b>Dos</b>

# DE CESSATIONE BONOR. &c.

**D**os filiæ data in bonis stabili bus, si chasmate vel alluiōe periit, non imputatur in legitima filiæ post obitum patris. 4. 112

**D**uo iudicia an sint necessaria, vnum scilicet contra debitorem in discussione bona, & alterum contra fideiussorem, vel tertium possidentem pro consecutione rei possessæ, vel debiti promis. si. 17. 318

## E.

**E**cclæsia an bonis cedere pos sit. 1. 43

**E**cclæsia neminem conuenire potest, nisi in quantum facere potest. 3. 43

**E**lectio creditoribus datur à debitore, si vult. nume. 2. 245.

**E**quites licet insigniæ veteris obseruantiaæ non habeant, quæ in militibus requirebātur, insigniæ tamen habent nouæ obseruantiaæ, quæ loco veteris successerunt. n. 4. 91.

**E**quites qui à Papa creantur, ab eo benedicuntur, nu. 34. 91.

**E**xactio in quibus bonis debitoris, post cessionem bonorum quæsitis fieri debeat. 1. 274.

**E**xceptio cessionis bonorum,

executionis actum, & non obligationis substantiam respicit. il. 14

**E**xceptio inventarij sententiæ non petimur, atque elidit, quia est intentionis & facti exceptio, quæ cotitra sententiæ non venit. nume. 2. 229.

**E**xceptio cessionis bonorum, litis contestationem & processum impedit, si debitum est liquidum, vel debitor paratus est illud agnoscere. 1. 217.

**E**xceptio inventarij confessi si opposita fuit, & per iudicem reiecta per processum ad ultiora, nec appellatum fuit, amplius opponi non potest: secūs, si ante sententiæ non fuit opposita, q. a. in executione sententiæ opponi poterit. 27. 139

**E**xceptio quæ sententiæ non impugnat, etiam in executione sententiæ opponi poterit. 27. 139

**E**xceptio excommunicatiōis, an excommunicato impedimentum præstet, vt ad bonorum cessionem non admittatur. 1. 70

**E**xcommunicatus per sententiæ ab auditore sacri palati, admitti non potest per auditorem cameræ apostolicæ ad bonorum cessionem. nū.

# INDEX INTRACTAT.

- num. 3. 72  
**E**xcessio an sit facienda, quan-  
do tertius possessor habet  
causam à debitore, num. 31.  
309.  
**E**xcessio quid sit, i. 302  
**E**xcusatus ob paupertatem ab  
onere satisdandi, nudo ver-  
bo cauere debet sub poena  
& hypotheca honorū suo-  
rum. 7. 191  
**E**xcessio rerum & personarū,  
quæ sunt in alieno territo-  
rio, non est necessaria, n. 28.  
309.  
**E**xcessio an possit suppleri  
post lit. contesta. 29. 309  
**E**xcessio qualiter & quando  
fieri debeat, nu. 4. 5. 6. 8. & 15.  
303.  
**E**xcessio debet solēniter fieri.  
3. 303  
**E**xcessio sicuti ad pignus con-  
ventionale recuperandum  
est necessaria, ita & ad pi-  
gnus prætorium recuperan-  
dum erit necessaria, nu. 53.  
309.  
**E**xcessione facta, si non reperi-  
untur bona, locus est hypo-  
thecarię, vel secundæ con-  
ventioni. 10. 305  
**d**e Excessione an sit fides facie-  
da ante lit. contestat. si de  
hoc exigatur in hypotheca-  
ria. 18. 307  
**E**xcessione facta & pronuncia-  
tione, an possit excipi de-
- debitore locuplete conueni-  
endo, num. 21. Quid si post  
pronunciationem excessio-  
nis, auctæ sint facultates de-  
bitoris, an procedatur in hy-  
pothecaria, nu. 22. Quid si  
debitor sit absens, ita quod  
conueniri non possit, an po-  
terit conueniri possessor. n.  
23. 308  
**E**xcessione non facta, si agat  
hypothecaria, & lis conte-  
stata an lite pendente fieri  
possit. 35. 309  
**E**xecutio in bonis filij cōdēna-  
ti, in quibus pater habet v-  
sumfructum, etiam duran-  
te patria potestate, & etiam  
in persona fieri potest, si bo-  
nis non cedit. 4. 33  
**E**xecutio in bonis profectiis  
filij, durante patria potesta-  
te, an fieri possit, numer. 4.  
33.  
**E**xecutio instrumenti, penden-  
te lite super honorum cessi-  
one, contra debitorem com-  
mitti non potest. num. 1.  
211.  
**E**xcessione beneficium nō ha-  
bet locum in fideiustore cri-  
minali. 27. 308  
**E**xcessum esse, & executi posse,  
an paria sint. num. 26. pag.  
308.  
**E**xperiri nemo potest sine acti-  
one. 15. 295.

# INDEX IN TRACT.

## F.

**F**amilia debitoris quam ipsa decessitate educare oportet, attenditur in deductione bonorum post cessationem acquisitorum. 5. 282

**F**eriæ inductæ ob necessitatem hominum in causa cessionis bonorum, non obstant, quādcedere volens est carceratus. 1 212

**F**ideiussor anteneatur, si principalis pignus debitori reddidit. 16. 295

**F**ideiussor obligatus per instrumentum guarentigiae, non habet exceptionem discussonis. 3. 313

**F**ideiussor quo casu possit se defendere, ut in solidum non condemnetur, sed teneatur solum quatenus facere potest. 5. 154

**F**ideiussor non gaudet priuilegio principalis habentis priuilegium, ne conueniat vltra quam facere potest, sed in solidum conuenitur. 1. 153

**F**ideiussor datus à marito, solo vel cōstante matrimonio pro dote restituenda non gaudet priuilegio mariti secus si datus fuit à principio. nu. 3.

**F**ideiussor an à creditoribus principalis debitoris mole-

stari queat, si debitor in precibus petiit se & suum fideiussorem non molestari, & illis verbis non cassatis, re-scriptum obtinuit, quod iudex constituto sibi de debitoris paupertate, ipsum ad alterum beneficiū admittat, nō obstantibus quibuscumque. nu. 8 & 11. 198

**F**ilius per pactum obligari non potest, vt à patre alimentum non petat. 11. 238

**F**ilius delinquendo patri prae-iudicare non potest, sed cōtrahendo sic. numer. 4. 33.

**F**iliorum appellatione in priuilegijs non comprehenduntur nepotes. nume. 5. & 9. 157.

**F**ilius famil. si per imperitiam tulit sententiam, quo casu non tenetur vltra quam eius patiatur facultates, an eius hæres non confessio inveniatio, idem priuilegium habebit. 6. 66

**F**ilius fa. mercator ad carceres euitandos, qua cautela vti debeat. 7. 37

**F**ilius famil. debitor si emancipatus, vel sui iuris effectus est, beneficio gaudet, vt non conueniatur, nisi in id quod facere potest, etiam si creditor in maiori paupertate constitutus esset, nisi decoxisset,

DE CESSIONE BONOR. &c.

xiflet, & in decoctione frau dem & dolum commisiflet. 8.	37	gaudeat mariti defuncti pri uilegio, vel ad cessionē bono rū admittatur. nu. 1. & 3. 155.
Fructū legis auxiliū inuocat, qui in legem committit. 3. 179.		Hæres in foro pœnitentialis, nō confessio inuentario, v/ tra vires hæreditarias non tenetur. ii. 68
Furtum non committit quis alteri ob necessitatem fa- mis subtrahendo. num. 4. 44		Hæres non confessio inuenta- rio, allegare nō potest tot & tāta esse in hæreditate bo- na, & illa non esse soluēdo; secūs, si confessio inuētario. nu. 7. 66
G.		Hæres inuentariū non cōfici- ens: creditoribus vltra vires hæreditarias tenetur: & qūo hoc procedat. nu. 2. & 3. 64.
Glo. quando plures opiniones recitat, primā simpliciter, in secunda verò ait quidam dicunt, vel alij dicunt, tunc prima opin. gloss. censeret approbata, & non secunda. 23.	362	Hæres mariti si filius est eius- dem matrimonij, gaudet eo dem priuilegio quo gaude- bat maritus defunctus vt nō conueniatur nisi in quantū facere potest. 2. 16
H.	137.	Hæreditas transit ad hæredes cum sua causa, suisq; vijs. nu. 2 64
Hæres & fideiūs forēquipa- rantur, quātum ad vires personalis beneficij exten- dendas. 6. 198		Hypotheca non competit pri- mo creditori pro pecunia soluta secundo creditori, si bona fide fuit consumpta. 2. 255
Hæres hæreditatem adiēs, nō confessio inuentario, an ces- sionis beneficium habeat. i. 64.		I.
Hære seadē persona cū defun- cto censeret. 3. 65		M̄positio maioris pœnæ, p minorem differri non de- bet. 20 98
Hæres mariti legantis in testa- to vxori dotes suas, si nō ha- bet vnde soluere possit, an		Im pubes doli capax ob contu- maciam multari & excō municari potest, sed in in- tit. 4 integrum

# INDEX IN TRACT.

- tegrum restitutionem habet. 10. 51  
 Impubes quis dicitur. nu. 12. 51  
 Impubes doli capax pro ciuili debito capi & carcerari potest, sed in integrū restituuntur: sed econtra, nu. 7. & 11. 49.  
 Infans capi non potest, nec etiam verbaliter citari. 2. 46  
 Indemnitate qui promisit, an possit conueniri principali non excusso. 34. 309  
 Infans quomodo & qualiter citari debeat. 3. 46  
 Infans seu pupillus si citantur ut legitimè compareant, si contumaces erunt, contra ipsos ad primum decretum procedi non poterit. nu. 5. 47.  
 Infantis quilibet potest esse p̄curator. 11. 81  
 Inhumanum non est, beneficere etiam ex delicto cartaritis. 11. 269  
 Inopia & miseria , est causa bonorum cessionis admittendæ. 2. 78  
 Intellectus ad l. pen. ff. de iure dot. 11. 132  
 Inopia & miseria, est causa cessionis bonorum admittendæ. nu. 1. 4  
 Interpretatio lata, quādō fiat in materia odiosa. num. 9. 268.
- Interlocutoria iudicis de executione legitimè facta, an sit necessaria, an verò sufficiat quod istud ex actis constet. 11. 316  
 Interueniente precio, emptio præsumitur, non cessio. 12. 292.  
 Iudex potest cogere principalem debitorem ad comparandum, & compellere per sacramentum, & multæ inductionem ad indicandum bona, nume. 12 idem facere potest de vxore & alijs domesticis, qui talia scire possunt. nu. 13. 305  
 Iudex excusso rem faciens, debet cuncta rimari. num. 2. 303.  
 Iudex qui per imperitiam iudicauit, & in syndicatu condemnatus fuit, an ad cessio- nis beneficiū admittatur. nu. 1. 121  
 Iudex qui per imperitiam iudicauit, & in syndicatu condemnatus fuit, de consuetudine in carceribus poni debet, donec integre satisfacta. nu. 2. 121  
 Iudex qui dolo se iudicauit, & in syndicatu condemnatus fuit integre satisfacere teneatur, & priuilegium non habet, vt non conueniatur ultra quam facere possit. n. 3. 122.

Iudex

DE CESSIONE BONOR. &c.

- I**udex an possit ex officio refi- Libellus & citatio in ciuitati-  
stere quod fiat discussio, bus ad capturam præcedere  
quando quis non excipit de debet. 17. 241  
cuius beneficio. 21. 319 **L**icentia bonorum possessio-  
**I**udicium licet procedat, si no nem ingrediendi, dari potest  
opponatur de excussione, in testamento per defunctum.  
actor tamen non obtinebit 5. 223  
in hypothecaria contra ter-  
tium, si non probet excussi-  
onem factam, vel debito*re* 315  
inopem. 32. 309 **L**itis contestatio an in causa  
Iudicium an procedat contra cessionis bonorum requira-  
ter. 1. 215  
pertium, ante excusionem L. maiorem. ff. de pact. & l. fi.  
factam, si non opponatur. C. qui bon. ced. poss. proce-  
11. 305 dunt non solum in casibus  
Iura & actiones an debeant ce in eis positis, sed etiam in o-  
di pro parte, vel in solidum mni alio casu, in quo inter  
fideiussori. 17. 296 creditores est concertatio 2.  
Iura & actiones an specialiter 253.  
in fideiussorem cedi debeat,  
18. 296 **M.**  
Iura de militibus loquentia, M. Aior pars creditorum quin-  
ju veteranis qui rei milita quennales dilationes in-  
ri non insistunt, locum non dulgere potest, etiam in  
habent. 6. 92 præjudicium creditorum  
Iuramentum per ipsum iuran bona hypothecata habe-  
tem in forma specifica im-  
pleri debet. 16. 27. tium. 7. 249  
L.  
**L**egatus de latere, contra ius  
rescribere non potest, e  
contra illud rescribere cen-  
setur, etiam si à Papa sit re-  
scribendi facultatem ha-  
beat. 14. 200 **M**aritus prodote cōfiscata ex  
delicto vxoris à fisco con-  
uenitus beneficio gaudet, q  
quod non conueniatur, ni-  
si in quātum facere potest:  
secus, si maritus confiscatus  
fuit, & fiscus à mariti credi-  
toribus conueniatur, quia  
fiscus mariti priuilegio mi-  
nimè gaudet. 29. 140  
Lex fin. C. qui bon. cede. poss.  
quomodo procedat. 6. 247 Maritus ab vxore inope con-  
uentus,  
†† 5

# INDEX IN TRACT.

- uentus, in solidum condem natur, & beneficio non gaudet, vt non conueniatur ultra quam facere potest, nisi ob status mutationem priuilegiatus esset.** 30. 142
- Maritus in bonorum suorum & suae vxoris administracione dolum committens, perdit priuilegium quod habet a lege, & in solidum condemnatur, nec ad cessionis beneficium admittitur.** 31. 142
- Maritus si lata culpa, bona propria dilapidavit, non perdit priuilegium quod habet a lege: secus, si lata culpa vxoris bona dilapidavit,** nū 32. & 33. 143
- Maritus & non vxor electione habet, an quinquennales velit inducias, vel cedere bonis** 34. 143
- Maritus rei vindicatione ex causa dotis non precedente conuentus beneficio non gaudet, nec conueniatur, ultra quam facere possit.** 14. 27.
- Maritus renunciare non potest beneficio quod habet, ne conueniatur ultra quam facere potest.** 8. 238
- Maritus si eius bona in fraudem vxoris dolosè alienauit, seu dissipauit, priuilegio marii non gaudet, sed insolidum tenetur.** 6. 130
- Maritus vel eius filij si artifices sunt, ex quo artificio vitum sibi acquirere possunt, non gaudet beneficio sibi concessio, sed in solidum condemnatur.** 25. 138
- Maritus excipiens conueniri non posse nisi in quantum facere potest, si recta eius exceptione in solidum condemnatur, & non appellavit, non poterit in executione sententiae de huiusmodi beneficio excipere; secus, si ante sententiam apposuerit.** 26. 139
- Maritus notitiam habens de adulterio per vxore comisso, si non indignatur, praesumitur.** 6. 42
- Maritus non potest pacto ex proflo nec tacito etiam cum iuramento renunciare beneficio, quod non conueniatur ultra quam facere possit.** 22. 137
- Maritus & vxor compelli possunt, vt in unum redeant, & simul cohabitent, nec interesse praestando liberantur.** 2.
- Maritus an in dotis restitutio ne ad cessionis beneficium admittatur, vel gaudeat priuilegio, ne conueniatur ultra quam facere possit.** 1. 227.

**Maritus**

## DECES SIONE BONOR. &c.

- Maritus** in causa dotis nec carcerari, nec bonis cedere potest num. 1. 127 Maritus alteri quam vxori dominum restituere promittens per haec verba, videlicet, „*mittit quod meæ vxoridebeo, non conuenitur nisi in quantum facere potest, scilicet, si dixisset, centum ex causa dotis restituere promitto, quia eo casu in solidum condemnabitur, etiam delegatio ex lucrativa causa facta fuisset.*“ 135
- Maritus** soluto matrimonio actione reali conuentus ad fundum in dotem datum, teneatur in quantum facere potest, nisi in dotali instrumento precarium esset apposatum. 2. 128
- Maritus** conuentus actione de dote ad rem dotalēm, quæ extaret, vel ad aliam ex pecunia dotali acquisitam, & per eam restituere nollet, non gaudet priuilegio, quod conueniatur in id quod facere potest, sed in solidum condemnatur. nu. 3. 130.
- Maritus** actione personali descendente ex maleficio conuentus, in solidum tenetur. 4. 130
- Maritus** negans negata prout narrantur & petua prout petuntur in libello, in quo de matrimonio & dotis traditione fit mentio, sibi non præjudicat, nec beneficium perdit, vt non conueniatur ultra quam facere potest. 15. 134.
- Maritus** si dotem alteri, quam mulieri restituere promisit, ad integrum dotis solutionem tenetur, nec beneficio gaudebit, vt non conueniatur ultra quam facere posse. 135
- Maritus** si certam dotis quantitatem negauit, offerens se stare vxoris iuramento, si de tanta quantitate creditrix esset, & ipsa in iudicio iurauit maritum ex dotis causa centum sibi debere, in solidum condemnatur. 19. 135.
- Maritus** si ad dotis restitutio nem ab vxore longiorem habuit dilationem, quam de iure communi & consequi debeat, elapsō termino, priuilegio gaudet, vt non condemnatur, nisi in quantum facere potest. 20. 136
- Maritus** ab vxore conuentus, si inter eos matrimonium contractum fuisse negauit, beneficium fibi à lege concessum perdit, & ad integrum dotis solutionem condemnatur, & hoc si mendacis esset

# INDEX IN TRACT.

- effet dolus seu lata culpa; se-  
cūs , si dolus & culpa cessat,  
ret, nu. 12. & 16.** 133
- Maritus matrimonii negans,  
si postea pœnitet, & ante li-  
tem contestatam cōfitetur,  
sibi non præjudicat, nisi v-  
xor talem recusaret accepta-  
re confessionem, & offerret  
se contrarium probare, nu.  
13. & 14.** 134
- Maritus pauper & inops effe-  
ctus, post sentētiā in qua  
ad integrā dotē condē-  
natus fuerat, beneficio non  
gaudet, quod conueniatur  
in quantum facere potest.** 28. 140
- Maritus ab vxore actione ne-  
gotiorum gestorum conue-  
tus, quæ successit propter e-  
ius negligentiam loco astio-  
nis de dote, perdit beneficiū  
quod habet à lege, & in soli-  
dum cōdemnatūr.** 7. 131
- Maritus ab uxore conuentus  
actione separata ab actione  
de dote, id est, ex contractu  
celebrato post solutum ma-  
trimonium, insolidum cō-  
venitur.** 8. 131
- Maritus puratiuus priuilegio  
non gaudet, quod non con-  
ueniatur, nisi in id, quod fa-  
cere potest, sed insolidum  
tenetur.** 9. 131
- Maritus sua substantia male  
vtens, ab uxore conuentus,**
- constante matrimonio in  
solidum conuenitur, & nō  
gaudet beneficio sibi à lege  
concesso.** 10. 131
- Maritus sciens à principio se  
non posse dotem integrā  
reddere, si eam accepit, vel  
habuisse confessus fuit, an  
ex hoc in dolo fuisse præsu-  
matur, & sic insolidum con-  
demnari debeat, vt benefici-  
um habeat, vt nō conuenie-  
tur ultra quam facere pos-  
sit.** nu. 11. 132
- Maritus & vxor, vna & eadem  
caro sunt.** 8. 283
- Maritus pro assecuratione do-  
tis in pecunia cōsistentis fa-  
tisdare tenetur.** 2. 190
- Materia licet odiosa sit, non  
excluditur tamen lata inter-  
pretatio, quæ ex proprieta-  
te verborum insurgit.** nu. 10. 269.
- Mercatores falliti, qui à com-  
muniter accidentibus dece-  
ptores & fraudatores sunt,  
non excusantur ob aduer-  
sam fortunam, & dilatione  
quinquennali non gaudēt.** 4. 61
- Melius est mori, quam indige-  
re.** nu. 3. 4
- Mens rescribentis, ex præfatio-  
ne precum depræhenditur.** nu. 9. 198
- Mercatores falliti non gaudēt  
cessionis beneficio, nec an-  
nali**

# D E C E S S I O N E B O N O R. &c.

- hali seu, quinquennali dilatatione à principe concessa. 7. 268.
- Mercatores falliti, an cessionis bonorum beneficio gaudent. i. 60
- Mercatores falliti appellantur cedentes foto, & fraudato-  
res, & sunt infames, & infa-  
missimi i. 60
- Mercatores falliti, creditorib⁹  
laniandi tradit debent. nu. i.  
60.
- Meretrix pro priuato debito  
carcerari potest, nisi esset cō-  
iugata, & quomodo hoc in-  
telligatur, vide etiam. 3 & 5.  
40.
- Miles pro ciuili debito nec ca-  
pi, nec carcerari potest nu. i.  
88.
- Miles si non est matriculatus,  
vt sunt hodierni temporis  
milites, censetur vt priuat⁹,  
seu tanquam paganus. nu. 8.  
92.
- Miles non cedit bonis, sed pri-  
uilegium habet, ne teneatur  
nisi in quantum facere po-  
test, etiam quod debitum ob  
militiam causatum extra ca-  
stra contraxerit. i. 88
- Miles qui litis fiendæ, vel debi-  
ti non soluendi causa effe-  
ctus est, instantे creditore, à  
militia solvi debet. 14. 81
- Miles ob turpitudinem ad fur-  
cas suspensi non potest, nec
- etiam de consuetudine, nisi  
ob latrocinium. 12. 181
- Miles renunciare non potest  
priuilegio, ne conueniatue  
vltrà quam facere potest.  
15. 82
- Milites mercaturam exēcen-  
tes, militiam & militiae pri-  
uilegia perdunt, nu. 17. 82
- Milites qui domi sunt, vel va-  
gabundi, priuilegio nō gau-  
dent, vt nō conueniantur  
vltrà quam facere possint. 5.  
92.
- Milites, clerci, & Doctores, p  
ciuili debito capi & carcera-  
ri possunt, si fugitiui veldē  
instanti fuga suspecti sunt.  
16. 82
- Milites nostri temporis, à qui-  
bus rebus & negotijs se absti-  
nere debeant. 13. 81
- Milites inermis militiae, qui e-  
quites nuncupantur priuile-  
gio non gaudent, quo veri  
milites gaudent, num. 3. 9. &  
10. 90
- Milites nostri temporis hodie  
priuilegium non habent, q  
iure priuilegiato testari pos-  
sint, sed habent quod non  
torqueantur, & non suspen-  
dantur pro eo delicto, pro  
quo plebeius suspenderetur,  
nu. ii. & 12. 81
- Milites nostri temporis, nego-  
tijs & mercantijs instantes,  
militare nō dicuntur: secūs  
81

# INDEX IN TRACT.

- Si armis vacarent, & ad Rei publicæ siue Regis defensio nem parati essent.** 7. 92  
**Milites rei militari non vacantes, miliari priuilegio carceri debeat.** 7. 92  
**Minor pro ciuili debito banni ri non potest.** 13. 52  
**Minor in contumacia constitui non potest, ex quo seipsum defendere non valet.** nu. 15. & 20. 53  
**Minor si eius bona in causa mercantiae ex statuti disponitio ne, administrari potest, hoc casu capi & carcerari poterit.** 21. 54  
**Minor an bonis cedere possit, & non cedendo capi & carcerari an valeat.** nu. 5. 14. 19. & 21. 46  
**Minor 25. annorum, secundum decretum patitur, sed vide nu. 8. 12. & 16.** 50  
**Monachus non potest cedere bonis, & quando hoc non procedat.** 6. 36  
**Moratorium obtinemus, sicut à creditoribus conueniri non potest, sic etiam contra alios agere non poterit.** nu. 3. 219.  
**Mulcta si ob paupertatem delinquenti remittitur, absque eo quod luat in corpus, si ad pinguiorem fortunam peruerterit non vexabitur aliter.** 5. 35
- Mulier pro administratione tutelæ obligata, senatuscō.**  
**Velleian. & omni alijs auxilio, &c. renuntiando, an carcerari poterit, & an hoc in matre procedat.** num. 2. 39.  
**Mulier pro ciuili debito an bonis cedere possit, & non cedendo, in carcerem detrudatur.** 1. 39  
**Munera mixta quæ dicatur.** 7. 75.  
**Munus quali sit collecta.** nu. 7. 76.  
**N.**
- Nemo ex proprio delicto debet premium reportare.**  
**nu. 3.** 163  
**Negatio ante litis contestationem reuocari potest.** nu. 4.  
**Negans id, quod est causa sui beneficij, perdit beneficium;**  
**secus, si debitum negaret.** 3. & 5. 152  
**Negans primò aliquid, si post eā confitetur, præmium nō consequitur per eius mendacium, nisi negatio ante litem contestatam reuocata fuerit: secus, si post litem contestatam.** 4. 179  
**Nobilis officiū notariatus ex ercens, nobilitatem perdit,**  
**nisi sit Principis, aut cōmunitatum notarius.** 13. 81  
**Nostra**

# DE CESSIONE BONOR. &c.

Nostra interest plura auxilia  
habere, & si nobis vtilia nō  
sint. 9. 304.

O.

contestatio non requiritur:  
secus est, vbi principaliter  
imploratur, etiā quod cau-  
sa sit summaria, nu. 2. 3. &  
4. 215

**O**bligatio creditorum, per  
quinquennalem dilatio-  
nem vel bonorum cessionē  
non extinguitur. 2. 250.

Obligatus ad factum, an bonis  
cedere possit. 1. 57

Obligatus ad alimenta consi-  
gnanda attendere debet ad  
quantitatē fructuum qui  
ex eo percipiuntur, non au-  
tem attendet ad qualitatem  
& valorem rei. 2. 274